
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO
15AJ

15AJ.2015/D.02014 24/11/2015

201506910 2015 04.06 U16010 € 150.000,00 201501696

201506911 2015 04.06 U16010 € 87.900,00 DET 201505204

201509302 04.06 U160102015 € 150.000,00 201506910 1354 07/11/2014DEL

201509303 04.06 U160102015 € 87.900,00 201506911 02014 24/11/2015DET

1

Elio Manti 17/12/2015

DCR 252/2014 - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2014/2015 - CONTRIBUTI CONVITTI

X



 

Pagina 2 di 5 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il D.Lgs. n. 165/2001 e successive  modifiche ed integrazioni, concernente le norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive  modifiche ed integrazioni, concernente la “Riforma   
dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 539/2008 concernente la  disciplina dell’iter procedurale delle proposte di 
deliberazione  della Giunta regionale  e dei provvedimenti di impegno e liquidazione di spesa; 

VISTE le DD.GG.RR. n. 227 del 19 febbraio 2014  e n. 693 del 10 giugno 2014 con  le   quali sono   state  
definite   la  denominazione  e gli ambiti di competenza dei dipartimenti  regionali delle Aree 
istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA     la D.G.R. n. 694 del 10 giugno 2014  con la quale è stato definito il sistema organizzativo delle Aree 
istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e della Giunta Regionale  ed in particolare 
sono state definite la denominazione, la declaratoria e la graduazione di ciascuna posizione 
dirigenziale; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente  
Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, Formazione e Ricerca; 

VISTA la DGR n. 689 del 22/05/2015 e successive modifiche ed integrazioni con  le   quali è stato 
ridefinito il sistema organizzativo delle aree istituzionali della Presidenza della Giunta Regionale e 
della Giunta;  

   
VISTA  la DGR n. 691 del 26/05/2015 e successive modifiche ed integrazioni con le quali  sono stati 

conferiti gli incarichi di direzione delle strutture dirigenziali dei dipartimenti regionali dell’Area 
istituzionale della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

 
VISTA  la L.R. n. 21/79 recante norme per l’attuazione del Diritto allo Studio; 
 
VISTA  la DCR n. 252 del 09/05/2015 con la quale è stato approvato il Piano Regionale per il diritto allo 

studio anno scolastico 2014/15; 
 
CONSIDERATO che la scadenza stabilita dal suddetto Piano per le richieste relative alle azioni “a” ,”b”, “c” e 

“d” era fissata per il giorno 26/07/2015; 
 
RILEVATO che alla scadenza prevista per la presentazione delle richieste relative alle suddette azioni non 

risultavano pervenute tutte le istanze dei Comuni della Basilicata, con DGR n. 1100 del 
10/08/2015 sono stati prorogati i termini di presentazione delle domande al 15/09/2015; 

   
CONSIDERATO  che il suddetto Piano Regionale per il Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2014/15 – 

Azione d – Convitti – prevede l’assegnazione di un contributo ai Convitti annessi agli Istituti 
scolastici a parziale copertura delle rette degli alunni, capaci e meritevoli, in disagiate condizioni 
familiari; 



 

Pagina 3 di 5 

 
PRESO ATTO che alla suddetta scadenza del 15/09/2015, relativamente all’azione “d”, risultano inviate e 

regolarmente pervenute in formato elettronico, secondo le modalità previste dal Piano, le istanze 
dei Convitti, di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

                          
RITENUTO, sulla base della disponibilità di bilancio e dei criteri stabiliti dal citato Piano del Diritto allo 

Studio 2014/2015, di dover accogliere le istanze di cui all’allegato “A” e di dover procedere 
all’assegnazione del contributo a fianco di ciascuno indicato per un totale complessivo di € 
237.900,00; 

 
RITENUTO di dover impegnare e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 237.900,00 sul cap. 

16010 Missione 04 – Programma 06 così suddivisa: 

 € 150.000,00 nell’ambito della prenotazione di impegno n. 201501696 assunto con DGR 
1354/2014; 

 €   87.900,00 nell’ambito della disponibilità sul bilancio corrente; 
                                                                   
VISTA      la  L. R.  27 gennaio 2015,  n. 4  “Collegato alla legge di  stabilità regionale  2015”; 
   
VISTA       la  L. R. 27 gennaio 2015,  n. 5  “ Legge di stabilità regionale 2015”; 
 
VISTA    la L. R. 27 gennaio 2015,  n. 6  “Bilancio di Previsione Pluriennale per il triennio 2015-2017”; 
 
VISTA    la  D.G.R. n. 114  del  03 febbraio 2015  di  “Approvazione della ripartizione finanziaria in capitoli 

dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle missioni, programmi e titoli delle spese del 
“Bilancio di Previsione pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

 
VISTA    la  D.G.R. n. 482  del  10 aprile 2015  con la quale sono stabilite le disposizioni concernenti il 

pareggio di Bilancio 2015 – L. n. 190/2014 art. 1 c. 460 e s.; 
 
VISTA  la  L.R.  13 agosto  2015, n. 34 “Assestamento del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2015 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2015-2017”; 
 
VISTA  la  D.G.R. n.  1108   del  31 agosto  2015 - “Assestamento del Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2015 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2015-2017”,  L.R. 13 agosto  2015 n. 34. 
Approvazione della ripartizione finanziaria in Capitoli dei Titoli, Tipologie e Categorie e delle 
Missioni e  Programmi variati; 

VISTA la DGR n. 1409 del 03/11/2015 con la quale sono stabilite ulteriori disposizioni concernenti il pareggio di 

Bilancio 2015 – L. n. 190/2014 art. 1 c. 460 e seguenti; 

 

 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresse in premessa 
 
 

1. di assegnare, sulla base della disponibilità di bilancio e dei criteri stabiliti dal Piano Integrato per il 
Diritto allo studio 2014/2015 (DCR n. 252 del 09/05/2015), ai Convitti annessi agli Istituti scolastici 
di cui all’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma a 
fianco di ciascuno indicata per un totale complessivo di € 237.900,00  per il contributo spese 
convitti per allievi capaci e meritevoli, di disagiate condizioni familiari;  



 

Pagina 4 di 5 

 
 

2. di impegnare la somma di € 237.900,00 sul cap. 16010 Missione 04 – Programma 06 così suddivisa:  

 € 150.000,00 nell’ambito della prenotazione di impegno n. 201501696 assunto con DGR 
1354/2014; 

 €   87.900,00 nell’ambito della disponibilità sul bilancio corrente; 
 
 

3. di liquidare e pagare agli Istituti di cui all’allegato “A”, secondo le modalità indicate nell’elenco 
beneficiari, la somma a fianco di ciascuno indicata per un totale complessivo di € 237.900,00 
nell’ambito dell’impegno assunto con il presente provvedimento sul cap. 16010 Missione 04 – 
Programma 06; 

                                                                   
4. di disporre che la pubblicazione sul B.U.R. Basilicata e sul sito internet della Regione Basilicata, a 

tutti gli effetti di legge, ha valore di notifica per le amministrazioni comunali.                          
 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi 
dell’art. 26 del D.Lgs 33/2013. 

 

 

 

 
 

 

Donata Bochicchio Anna Pedio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DCR 252/2014 - PIANO DIRITTO ALLO STUDIO 2014/2015 - CONTRIBUTI CONVITTI

Anna Roberti 27/11/2015

Giandomenico Marchese



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 15AJ.2015/D.02014 del 

24/11/2015 

Numero Certificato: 6DC2327A902E32F48439ABB20B1EAAFE 

Rilasciato a: dnQualifier=12517374, SN=Bochicchio, G=Donata, 

SERIALNUMBER=IT:BCHDNT59B52D593V, CN=Bochicchio Donata, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/11/2013 1.00.00 

fino a: 09/11/2019 0.59.59 

documento firmato il : 23/11/2015 

 

Numero Certificato: 1847C4603C5CAF9FEE12406F2EF8A743 

Rilasciato a: dnQualifier=14526093, SN=Pedio, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:PDENNA61R53G942Q, CN=Pedio Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 26/06/2015 2.00.00 

fino a: 26/06/2021 1.59.59 

documento firmato il : 23/11/2015 

 

Numero Certificato: 182DC5EC4EAA1D2409A93FD61951A4A9 

Rilasciato a: dnQualifier=12823819, SN=Marchese, G=Giandomenico, 

SERIALNUMBER=IT:MRCGDM69T01G942J, CN=Marchese Giandomenico, O=non presente, 

C=IT 

Valido da: 03/03/2014 1.00.00 

fino a: 03/03/2020 0.59.59 

documento firmato il : 24/11/2015 

 

Numero Certificato: 2167D750F06CD8D62366B1D485ACE265 

Rilasciato a: dnQualifier=12760018, SN=Roberti, G=Anna, 

SERIALNUMBER=IT:RBRNNA53S65F495D, CN=Roberti Anna, O=non presente, C=IT 

Valido da: 11/02/2014 1.00.00 



fino a: 12/02/2020 0.59.59 

documento firmato il : 27/11/2015 

 

Numero Certificato: 1BE31E496439F563403F89F835103D30 

Rilasciato a: dnQualifier=14561144, SN=Manti, G=Elio, 

SERIALNUMBER=IT:MNTLEI60A27F158H, CN=Manti Elio, O=non presente, C=IT 

Valido da: 08/07/2015 2.00.00 

fino a: 08/07/2021 1.59.59 

documento firmato il : 17/12/2015 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2015011449.PDF

 

 

Liquidazione n° 201509302
Bilancio: 2015  -  N° Impegno: 201506910  -  UPB: 0980.01  -  Capitolo: U16010

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

ISTITUTO
PROFESSIONALE
DI STATO PER
L'AGRI.TURA E
L'AMBIENTE
GIUSTINO
FORTUNATO

00231860768 VIA TORRACA,
13
85100 POTENZA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315329 135585,11

ISTITUTO
D'ISTRUZIONE
SUPERIORE
"GIOVANNI PAOLO
II"

91002170768 VIA S.
FRANCESCO,
16
85046 MARATEA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315313 14414,89

(Totale da liquidare: 150000,00)                       Totale importi: 150000,
00

Liquidazione n° 201509303
Bilancio: 2015  -  N° Impegno: 201506911  -  UPB: 0980.01  -  Capitolo: U16010

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

ISTITUTO
D'ISTRUZIONE
SUPERIORE
"GIOVANNI PAOLO
II"

91002170768 VIA S.
FRANCESCO,
16
85046 MARATEA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315313 5976,54

"UMBERTO DI
PASCA"
IST.PROFESSIONA
LE DI STATO PER I
SERVIZI DI
ENOGASTRONOMI
A E OSPITALITA'
ALBERGHIERA

80004670768 VIA ANZIO, 4
85100 POTENZA

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315330 56881,35

I.I.S.
"G.GASPARRINI "
- MELFI -

93026620760 VIA L. DA VINCI
 MELFI

PAGAMENTO A MEZZO
MOD. F24 ENTI
PUBBLICI

315323 25042,11

(Totale da liquidare: 87900,00)                       Totale importi: 87900,0
0



ALL ASSEGNAZIONE.PDF

1 IIS GIOVANNI PAOLO II MARATEA  €                       22.800,00  €                 20.391,43 

3 IIS GASPARRINI  MELFI  €                       28.000,00  €                 25.042,11 

4
IST PROF.LE AGRICOLTURA 

POTENZA .  
 €                     151.600,00  €               135.585,11 

5
IST PROF.LE ALBERGHIERO  

POTENZA
 €                       63.600,00  €                 56.881,35 

266.000,00€                             237.900,00€                     

ALLEGATO A

 CONTRIBUTI SPESE CONVITTUALI

 SOMMA RICHIESTA 
 CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 

TOTALE

DCR 252/2014 - PIANO PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 2014/2015  

N. DENOMINAZIONE ISTITUTO


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2015011449.PDF
	ALL ASSEGNAZIONE.PDF

